A cum plenitudine gentium ingrediente cum reliquis
 gentibus et omnis Israel salvabitur, Christus a mor-
 tuis resurgens imperare gentibus a Deo constitutus
 est, juxta illud : « Et erit radix Jesse, et qui surgit
 ut imperet gentibus ; in eo gentes sperabunt. » At-
 tende igitur quomodo non hic Israel, aut Jacob,
 aut Judas nominentur, sed aperte gentes, in eum
 qui surget de radice Jesse, speraturæ propheti-
 zantur, consonante hoc loco cum iis apud Moysen
 dicentibus : « Non auferetur sceptrum de Juda, et
 dux de femore ejus, donec veniat qui mittendus
 est, et ipse erit exspectatio gentium ¹, » non vero
 Israel. Cujusnam vero alius erit requies in altis-
 simis apud Deum honorata, nisi illius qui patrem
 audivit dicentem sibi : « Sede a dextris meis, donec
 B ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum ² »

CAPUT IX.

« Et præparabitur in misericordia solium, et se-
 debit super illud in veritate, in tabernaculo David,
 judicans et quærens judicium, et velociter reddens
 quod justum est ³. » De secunda Christi manifesta-
 tione hæc quoque prophetizantur, quando Dei Ver-
 bum, præparato ei in misericordia et benignitate
 omnium principatu, cum veritate judicans sedebit
 C in tabernaculo David. Sic autem sanctorum et an-
 tiquorum in cælis inscriptorum Ecclesiam, omnes-
 que existimo verbi Dei participatione sanctos effe-
 ctos designari.

CAPUT X.

« Ecce Dominus sedet super nube levi, et veniet
 in Ægyptum : et commovebuntur manufacta Ægypti
 a facie ejus, et cor eorum vincetur in ipsis ⁴. » De
 increata omnium Dei natura hæc accipere, quasi ven-
 turo ipso super nube aliqua, atque in corporalem
 accedere Ægyptum, neque fide dignum, neque religio-
 sum esse existimo. Quapropter ad Dei Verbum
 referenda est prophetia ; atque ipsa manifeste jam
 priore ejus adventu impleta est, quo super nube
 D levi, carne scilicet ei a Spiritu sancto formata, in
 hanc vitam, Ægyptum per metaphoram nominatam,
 prodiit, et in ipsam corporaliter Ægyptum, in qua,
 cum adhuc esset puer, a matre et Joseph perductus
 est. Tunc autem juxta quædam mystica verba, com-
 moti sunt ejus adventu conturbati qui prius ubique
 in manufactis simulacris inhabitabant et vigeabant
 dæmones. Quod quidem ostenditur dicente prophetia :
 Et commovebuntur manufacta Ægypti. » Hæc quo-
 que per secundum ejus et præclarum in cælis re-
 gnum implebuntur, quo et ipsam commovendam
 æquum esset. Et tunc maxime conturbanda hæc
 manufacta Ægypti, quorum cor superabitur, ut ait

¹ Gen. xlix, 10. ² Psal. cix, 1. ³ Isa. xvi, 5. ⁴ Isa. xix, 1.

Scriptura, in eis Verbo divino subiciente sibi, A νῶν βασιλείαν πληρωθήσεται, καθ' ἣν καὶ αὐτὴν et humiliante tunc omnem altitudinem nunc contra Dei cognitionem elevatam. Omnia prophetiæ reliqua sola explicantur allegoria.

Θεῖου Λόγου καθυποτάξαντος ἑαυτῷ καὶ ταπεινώσαντος τότε πᾶν ὕψωμα τὸ νῦν ἐπαιρόμενον κατὰ τῆς γνώσεως τοῦ Θεοῦ· τὰ δ' ἐξῆς τῆς προφητείας ἅπαντα διὰ μόνης ἀποδοθήσεται τροπολογίας.

CAPUT XI.

« In die illa erit altare Domino in terra Ægypti, et titulus juxta terminum ejus Domino : et erit in signum in æternum Domino in terra Ægypti ; quoniam clamabunt ad Dominum propter affligentes se, et mittet eis Dominus hominem, qui salvabit eos, judicans salvabit eos, et cognitus erit Dominus Ægyptiis, et cognoscent Ægyptii Dominum Deum in die illa, et facient sacrificia, et vovebunt vota Domino, et reddent ¹. » Et quis alius esse posset a Domino missus homo, qui Ægyptios salvaturus est judicans, nisi Christus Dei, « formam servi accipiens, et habitu inventus ut homo ². » Ægypto quidem allegorice hominum vitam significante, Ægyptii essent qui a dæmonibus vexantur et ad res terrenas propensiores sunt, quos omnium Deus miseratus est dæmonum tyrannide oppressos, misso prædicto homine, qui salvavit salutem Deo dignam ita ut omnes quondam sub lege ab Ecclesia Domini exclusos, se ipsum iis manifestans Dominus, ad Domini scientiam hac revelatione perduceret. Patet quod in prædicta Ægyptiorum terra exstructum est Domino altare omnibus congregationibus quæ in omni loco sunt ad invocandum adorandumque Deum. Dicit forte aliquis huic loco adversatus, scilicet « et erit altare Domino in terra Ægyptiorum, » si quidem altare locus quivis sit sacrificiorum, verbo Dei insipientibus bestiis immolatis, justius esset majus, magisque verum per Christum fieri Deo altare in omni terrestri loco, Ægypto per metaphoram nominato, propter omnes ubique martyres, quasi sacrificia et victimas pro hominum generis salute Deo, et in ipsa corporali Ægyptiorum terra, ubi tot et tanti martyres proprio ipsorum sanguine Deum glorificaverunt. Quod si illud difficile crederent circumcisi, dicant ipsi quando et ubi et quodnam altare in Ægypto erectum sit Domino, quis vero homo qui Ægyptios salvos fecerit, quemadmodum et quando cognitus fuerit Dominus Ægyptiis, ita ut ipsi a prioribus declinantes erroribus ad ejus scientiam pervenerint : hoc est videlicet cognoscere Dominum. Cætera vero omnia prophetiæ altiorum sensum includunt, quem enucleare præsens non sinit tempus.

νης, τὴν περὶ αὐτοῦ γνώσιν ἀναλαβεῖν· τοιοῦτον γὰρ ἐστὶ τὸ ἐπιγῶναι Κύριον. Καὶ ὅλα ἕκ τὰ ἐξῆς τῆς προφητείας βαθυτέρας ἤρηται διανοίας, ἣν οὐχ ὁ παρῶν ἀναπτύσσειν καιρὸς.